ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2011 г. N 50

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЯХ

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ЛЕСНОГО

ХОЗЯЙСТВА В ОБЛАСТИ ЛЕСНЫХ

ОТНОШЕНИЙ И ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 01.11.2012 N 1128.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации в области лесных отношений.

3. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Российской

Федерации от 20 декабря 2007 г. N 901 "О

полномочиях Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации в области лесных

отношений" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 53, ст. 6600);

пункт 6 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации в области

лесных отношений, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 февраля 2009 г. N 176 "О

внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации в области

лесных отношений" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 10, ст. 1224).

4. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим Постановлением, осуществляется в

пределах установленных Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников центрального аппарата и

территориальных органов Федерального

агентства лесного хозяйства, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Агентству в

федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 февраля 2011 г. N 50

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ОБЛАСТИ ЛЕСНЫХ ОТНОШЕНИЙ

1. В приложении к Положению о единой

государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций,

утвержденному Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794

"О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 2, ст. 121; 2005, N

23, ст. 2269; 2006, N 41, ст. 4256; 2008, N 47, ст.

5481; 2009, N 12, ст. 1429; N 29, ст. 3688; 2010, N

37, ст. 4675; N 38, ст. 4825):

а) абзац пятый раздела "Минсельхоз России"

исключить;

б) дополнить разделом "Рослесхоз" следующего

содержания:

"Рослесхоз

Функциональная подсистема охраны лесов от

пожаров и защиты их от вредителей и болезней

леса".

2. В Положении о разграничении полномочий

федеральных органов исполнительной власти в

области обеспечения биологической и

химической безопасности Российской Федерации,

утвержденном Постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 мая 2005 г. N 303

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 21, ст. 2023; 2006, N 13, ст.

1409; 2008, N 12, ст. 1130; N 23, ст. 2713; 2009, N

10, ст. 1224):

а) абзацы семнадцатый - девятнадцатый пункта 3

и абзац десятый пункта 14 признать утратившими

силу;

б) пункт 28 дополнить абзацами следующего

содержания:

"разрабатывает и утверждает:

порядок организации и осуществления

лесопатологического мониторинга в лесах;

правила санитарной безопасности в лесах (в

части, касающейся лесов, расположенных на

особо охраняемых природных территориях, - по

согласованию с Министерством природных

ресурсов и экологии Российской Федерации);

осуществляет государственный лесной контроль и

надзор на землях лесного фонда в отношении

лесничеств и лесопарков, указанных в части 2

статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации ,

и (или) в случаях, когда соответствующие

полномочия изъяты в установленном порядке у

органов государственной власти субъектов

Российской Федерации.".

3. В Правилах расходования и учета средств,

предоставляемых в виде субвенций из

федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на осуществление

отдельных полномочий Российской Федерации в

области лесных отношений, утвержденных

Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 декабря 2006 г. N 837 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

1, ст. 288; N 52, ст. 6474; 2009, N 10, ст. 1224; N 11,

ст. 1307; N 49, ст. 5972):

а) в пункте 3 слова "Министерством сельского

хозяйства Российской Федерации" заменить

словами "Федеральным агентством лесного

хозяйства";

б) в пункте 6 слова "(в случае их установления

Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации), а также направляет в Министерство

сельского хозяйства Российской Федерации"

заменить словами ", а также";

в) в пункте 7 слова "Министерством сельского

хозяйства Российской Федерации" заменить

словами "Федеральным агентством лесного

хозяйства".

4. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 30.06.2021 N 1098.

5. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 23.02.2018 N 190.

6. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 21.12.2019 N 1755.

7. Утратил силу. - Постановление Правительства

РФ от 05.06.2013 N 476.